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BR.0012.5.2.2025 

PROTOKÓŁ nr 2/2025 

z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki 

Rady Gminy w Chojnicach 

w dniu 25 lutego 2025 r. 

w godz. 10:00 – 11:00 

 

Ad. 1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie quorum. 

Posiedzenie otworzył Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki –   

Pan Paweł Wieczorek, który powitał członków ww. komisji oraz pozostałe osoby biorące 

udział w posiedzeniu.  

Na podstawie listy obecności stwierdził quorum, pozwalające na prowadzenie 

prawomocnych obrad.  

Obecni na posiedzeniu członkowie: 

1) Pan Paweł Wieczorek – Przewodniczący Komisji 

2) Pan Jarosław Kurek – Członek  

3) Pani Ludwika Pokojska – Członek 

4) Pan Kamil Michalski  – Członek 

 (Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.) 

Spoza Komisji udział wzięli: 

1) Pan Krzysztof Syngierski – Specjalista ds. Sportu w GOK w Chojnicach. 

Ad. 2. Przyjęcie porządku obrad. 

Przewodniczący Komisji zaproponował następujący porządek obrad: 

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie quorum. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji. 

4. Sprawy bieżące – rozpatrzenie wniosku Sołtysa Sołectwa Sławęcin. 

5. Zakończenie. 

Przedstawiony porządek obrad został przyjęty – 4 głosami „za” 
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Ad. 3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji. 

 

Przewodniczący Pan Paweł Wieczorek poprosił o przegłosowanie przyjęcia protokołu 

nr 1/2025 z dn. 7 stycznia 2025 r. bez odczytania. 

 

Protokół z poprzedniego posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystki 

Rady Gminy w Chojnicach z dnia 7 stycznia 2025 r. 

został przyjęty 4 głosami „za” 

 

Ad. 4. Sprawy bieżące – rozpatrzenie wniosku Sołtysa Sołectwa Sławęcin. 

Przewodniczący Pan Paweł Wieczorek – odczytam treść wniosku: 

„W imieniu społeczności mieszkańców Sołectwa Sławęcin, jako Sołtys i Radny Rady 

Gminy w Chojnicach, zwracam się do Państwa z wnioskiem o wsparcie i pomoc przy 

zagospodarowaniu i doprowadzeniu do użyteczności bieżni sportowej mieszczącej się przy 

boisku sportowym przy Szkole w Sławęcinie. 

Bieżnia żużlowa, boisko sportowe trawiaste i bieżnia do skoku w dal stanowią tzw. 

kompleks sportowy. Obecnie teren ten przyporządkowany jest szkole w Słąwęcinie i podlega 

Wydziałowi Oświaty Urzędu Gminy w Chojnicach. 

W ramach współpracy i wsparcia Szkoły w Sławęcinie sołectwo Sławęcin w okresie od 

wiosny do jesieni, jak co roku, zajmuje się wykaszaniem trawy na boisku sportowym 

ciągniczkiem do koszenia trawy oraz terenie przyległym wykaszanym kosiarką spalinową, do 

prac tych angażowany jest pracownik interwencyjny. Jednorazowe wykaszanie terenu 

zielonego traktorkiem do koszenia trawy i wykaszarką oraz zbieranie śmieci generuje 2 dni 

pracy pracownika interwencyjnego średnio, co trzy tygodnie kalendarzowe, do tego potrzeba 

łącznie 20 litrów benzyny, koszt ponosi Sołectwo Sławęcin. W okresie wiosenno - jesiennym 

boisko jest użytkowane przez dzieci z Naszego Sołectwa oraz uczniów Szkoły. 

Jednakże z uwagi na brak prac pielęgnacyjnych na bieżni i bieżni do, skoku w dal 

przez ostatnie kilka lat teren ich porośnięty został trawą, której usunięcie wykracza poza 

możliwości prac własnych pracownikiem interwencyjnym w ramach sołectwa, jak też  

i nakłady finansowe na wykonanie usunięcia masy zielonej jaka porasta bieżnię są zbyt 

wysokie dla samego sołectwa. 
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W latach poprzednich z uwagi na fakt, iż jest to pełnowymiarowa bieżnia w Gminie 

Chojnice organizowano Gminne Zawody Strażackie ze sztafetą. 

Prace remontowe przy bieżni boiska sportowego oraz bieżni skoku w dal pozwolą na 

pełne wykorzystanie jej przez Szkołę w Sławęcinie podczas zajęć WF, również miejsce to 

może służyć jako baza szkoleniowa dla zastępców jednostek OSP podczas utrzymania  

i podnoszenia swoich walorów bojowych, w tym przygotowań do corocznych zawodów OSP  

z Gminy Chojnice. 

Jako Sołtys bardzo zapraszam członków Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki 

Urzędu Gminy w Chojnicach do zapoznania się ze stanem obiektu, jego atrakcyjnym 

położeniem i możliwościami, co pozwoli na podjęcie działań w kierunku przywrócenia pełnej 

sprawności tego obiektu.” Otwieram dyskusje. 

Radny Pan Jarosław Kurek – dostaliśmy wniosek na maila. Jesteśmy w temacie.  

Radna Pani Ludwika Pokojska – w szkole jest bardzo mało uczniów. Dla kogo to boisko? Dla 

strażaków? Ile to będzie kosztować? U nas Klawkowo czeka na boisko 20 lat... 

Przewodniczący Pan Paweł Wieczorek – myślę, że nie chodzi o żaden tartan. Chodzi  

o odtworzenie tego żużlu.  

W planie pracy mamy zaplanowane kolejne spotkanie dotyczące: Zapoznania się z 

funkcjonowaniem Szkoły Podstawowej w Swornegaciach. Uważam, że będzie w dobrym 

tonie, jak się pojawimy na wizji lokalnej. Jeżeli chodzi o sumpt gospodarczy, „reanimację” to 

możemy rozmawiać. Bieżnia tartanowa za grube pieniądze nie wchodzi w grę.  

Radny Pan Jarosław Kurek – nie gdybajmy, bo może chodzi wyłącznie o jakąś pomoc.  

Przewodniczący Komisji Pan Paweł Wieczorek – proponuję omówić też ten temat na 

kolejnym posiedzeniu Komisji dn. 11 marca 2025 r. Najpierw spotkamy się w Szkole 

Podstawowej w Swornegaciach, a potem się udamy na wizję lokalną do Sławęcina. 

Ad. 5. Zakończenie obrad. 

Przewodniczący Komisji podziękował członkom za udział w posiedzeniu i zamknął obrady 

posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki. 

 

    Protokołowała       Przewodniczący Komisji 

 

 Agnieszka Klunder              Paweł Wieczorek 


